
NEPUBLICA DEL ECUADOR “ 
+ SUPERINTENDENCIA DE UU E Moo 

RESOLUCION No. 97-2-1-1- r 0C065388 

LUIS CABEZAS PARRALES 1 
INTENDENTE DE COMPARIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 30 de agosto de 1977, se ha otorgado ante el Notario 
Déciao Séviias del ¿anión Guayagu:- lá escritura pública de fusión por 

absorción ss la Compañia - de ce+porzabilidad limitada CORPORACION 
INDUSTRIAL Y COMERCIAL CIA. LTDA. y "LA LLAVE DE QUITO CIA. LTDA” 
(LLAQUITO); eor INGENIERIA TERMODINAMICA CIA. LTDA. (171€)3 disolución 
aniicipañe «de squeliaz, auseato e cavital y reforaa del estatuto de 
ésta última: 

ábe +] señor Eduardo Martinez Cucalón. en su calidad de LHerente 
General oe la compañía, con el ba”. rocinio de la abogada Lupe Ortiz, ha 

prereniauo copias de dicha escrituras la misma que. reííne los requisitos 

de cer: : 

y 
QUE el Devartamento de Insperción .yp Control de Compañías, ha 

emitido informe favorable No.97.573.DIC.1.. de 1997.11.07, nera Ja 

abrobacior solicitada: 

JúL el Departamento Juridico de ¿umpeñias y Valores, ha emitido 
inturme tavorable para. la aprobación suiicitada; 

¿n ejercicio de las “atribucacues delegadas (por el señor 

Superintendente de Compañías aedian+e “esoluciones Nos. (ÁDM-77330 de 

sepiiembre ¿7? de 1997;xy, ADM-97-060 ce febrero 23 de 1997; 
q 

> RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. — ACROBARS 3: za disolución anticiveca de 

CORPORACION INDSPRIAL Y COMEROTAL Cia. UTDA. y "LA LLAVE DE QUITO CIA. 
LTDA” (LLAQUITO); b)' la fusión que por absorción hace INGENIERIA 

TERMODINAMICA CIA. LTDA. (ITE); de CORPORACION IMBUSTRIAL Y COMERCIAL 
CIA. LTDA. y "LA LLAVE DE QUITO CIA. LTDA" _(LLAQUITO) 5 cj) el aumento de 

capital social en CUÁTEI MILLONES 1 «<4CRES, cof lo que dicho capital 

asciende a DOSCIENTOS CUATRO MILLONES E 2 :UTRES». dividido en DOSCIENTAS 

CUATRO MIL participaciones de UN MIL O>5:/C:ES cada una) y, d) la reforma 
dei estatuto, de conformidad con los terminos constantes en la referida 
ESCPIVUFA. 

      

ARTÍCULO SEGUMDGU.- — DISPONER ave un extracto de la indicada 

escritura qúbiica se pubiaique, por una sola vez, en uno de los 

Feritdicos de mayor circulación en ei domicilio principal de la 
Compañias. ln ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despaciw. 

ARTICULO TERCERG.- DISPONER uue el Notario Déciso Séptimo del 
cantón Guayaquil. al mergen de la marriz de la estritura pública que se 

aprueba. tome nota del contenido uz la presente Resolución y siente 

razón de esta enotación. :



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
” > 

  

ctuagrry lo omdirodo b. a TA TELE US 

PAGAN? > Ex Sue eL: ie y' os mo r a no Misal 4 

REFERENTE: INGENIERIÓ DINAMICA CHA. “ia, (LTE) 0 . 
_FEFERENTE: INSENTERIÓ TER ADE Ino A a 

em Li aocagodo oh sand y a ¿dal 
y 

ARTO o e EST TN Ett e 
cantón Gusesqual: ribaz le referida escritura oúblira cunto con 

La Jared oa - ride uni copia de dicha escritura y devuelva 

lasesmmañanios eb0 la aadh de la inscripción que se ordena: y. b) 
cumpla aa der ciones contenidas en ja ey de Registro y el 

+ 
Articulo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISFONER que el Notario 5ép t1mQ del ¿cantón 

ii arto tab HS daran dos: 1d gp An ECON pebrdea del 7 

a Or Ia Me a LORI de ro Rogñan- IMBEMERRTA 
D Sianjén CIA. LTDA. (ITE)5 que ha bsorbido a CORPORACION 

IMDUSIRIA Y- COMERCIVL OL ÍA ¿QstDA. Ey a ie se dubne rra. Trba" 
QHAQUITO LS 49s E ráebo: psu qanidal oy AeTOFaRIaoen aetmtutan prádlante 

10 u Te escribia nub se aprueba por la presente Resolución y siente 

caco decpernantes cia dorni loo rara las A Ed 

a EE Ai edi 0 0 an? Dala ¿llupse- eE 
pS AR EdCO AGA DISPONER que los Registradores Mercantiles de 

“y Diaria 77 63h NN 13D O8NS Crtbein ma torHbs- 
a + ¿cas de constitución de las Compañias 

CORPOÍA , AL CIA. LTDA. y “LA LLAVE DE QUITO CIA. 

LTDA" CEA viteala 0: chas compañias han sida abior vidas 

sor le coMHwRRA CLUMBEMIPR IÓ TERMODINÁMICA CIA. LTDA (CITE). 

   
        
y 

e DURY ios cantope    

    

    

ARTICULO SEPTIMO. —DISFÓMNER que los Notarios Primera y 3eptimo 

dei anton buavaquil, anote al margen de las matrices de las escrituras 

«np latas deL iras dorad det 1P9E y 14 de feo) IAB pr TA e 
Aonstiduzeror, 5 LOAPAÑA A PB f ¿ IADUSTR Xx COBERCIAL... CIA. 

" LTDA.” ex “La ERE E O (LLÁGUI Y que mediante la 

rre Resalreiódnee ha lets beca ES! a BC PEI ALA martir Ei de 
Jas compañas 45, en Log. E pro Ass. 06/5308 tenes de DO 

de 
- E e ” z s 

Y ia vto: CE LbabresÑ Pr tarán razó Estas anotaciones, 

=i ss... ¿tri e OÍ y TS ey A Y ijona* 2. mp mos bono 

o ARTICULO QOTBVO., DISTUNER SEN Gs e top dedo 
Propietad. doler AE he Y eE da seo EEE Moca prod ON 

ce p1ienes irmuebles que haya aduuwarido coá anteniorisadíal pata Ifema la 
comnañae cue oy se absorbe 

  

COMPLIDO. vuelva el exp E : : 
PI ds. mol 

COMUNIQUESE.- DADA y mw le Superintendencia de 

"oñtianias. en Duayaquil, a 

0 4010 1997 == A 
Dr. Luis Cabezas Parralez, - 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL > , 

   

    
JAFNAMARA/MLA o o 
Expo NO7206g7-73 So .



nene ACQALA IO ADIIEURAR 

yaa md Pia ALDUIQUITAIIIGU €    

   

    

    

tre Mercantil y enatada peje akel 
isayequil, uwrinte y tres de Di cd amiga 

_vente y pista, -61 Registrador Mp 

A 

Musa yapad 2, veinte y tres de Disiguines de 

he. y siete. El Registredos Mareormtil 

    Ion progprt 1], det 1.373; 304 
nencionado Api Mi sp de 

Do da IT, AA mono 6 
pyemuilo veinte y tros de Di-> 

y tlate,-£l Nesket ande? Mez 

   

  

  


